

# bett'r Rookies Apricot Vanilla 40g, glutenfrei, 40g

Während du diesen Keks naschst, wirst du dich an einen kühlen Sommernachmittag unter dem Schatten von Aprikosenbäumen versetzt fühlen!



<b>Artikelnummer</b> 708	<b>GTIN-Stück</b>  3 800232 736251	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 800232 736268	<b>eco-ID</b> 251922	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Bett'r chips



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

BG-BIO-22 |

## Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Bulgarien, Deutschland, Peru, Finnland, Philippinen, Indonesien

### Zutaten

Datteln\*, ?prikosen\* (23%), glutenfreie HAFERFLOCKEN\*, MANDELN\*, Kokosöl\*, Vanille\* (0,3%), Natron.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Allgemeines

Während du diesen Keks naschst, wirst du dich an einen kühlen Sommernachmittag unter dem Schatten von Aprikosenbäumen versetzt fühlen! Ein zarter, fruchtiger Vanillekuss, der zum Paradies führt!

Ein Geheimrezept? Entdecke es auf der Rückseite jeder Packung Rookies. So leicht, süß, nahrhaft und ohne überflüssige Zutaten – ohne Zuckerzusätze, glutenfrei und vegan.

## Kurzbeschreibung

Während du diesen Keks naschst, wirst du dich an einen kühlen Sommernachmittag unter dem Schatten von Aprikosenbäumen versetzt fühlen! Ein zarter, fruchtiger Vanillekuss, der zum Paradies führt!

Ein Geheimrezept? Entdecke es auf der Rückseite jeder Packung Rookies. So leicht, süß, nahrhaft und ohne überflüssige Zutaten – ohne Zuckerzusätze, glutenfrei und vegan.



# better Rookies Apricot Vanilla 40g, glutenfrei, 40g

*Während du diesen Keks naschst, wirst du dich an einen kühlen Sommernachmittag unter dem Schatten von Aprikosenbäumen versetzt fühlen!*



<b>Artikelnummer</b> 708	<b>GTIN-Stück</b>  3 800232 736251	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 800232 736268	<b>eco-ID</b> 251922	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**enthalten:** Schalenfrüchte, Hafer, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓    glutenfrei ✓

# **better** Rookies Apricot Vanilla 40g, glutenfrei, 40g

*Während du diesen Keks naschst, wirst du dich an einen kühlen  
Sommernachmittag unter dem Schatten von Aprikosenbäumen  
versetzt fühlen!*



<b>Artikelnummer</b> 708	<b>GTIN-Stück</b>  3 800232 736251	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 800232 736268	<b>eco-ID</b> 251922	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Triebmittel**..... Natriumhydrogencarbonat

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... BG-BIO-22  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Bio Keks mit Aprikosen und Vanille  
**Inverkehrbringer**..... Smart Organic AD; Damyanitsa str. 6, 1619 Sofia, Bulgarien  
**Name Inverkehrbringer**..... Smart Organic AD  
**Straße Inverkehrbringer**..... Damyanitsa str. 6  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 1619  
**Ort Inverkehrbringer**..... Sofia  
**Land Inverkehrbringer**..... Bulgarien

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Nährwertbezug**..... auf zubereitetes Produkt  
**Energie kJ / kcal**..... 1828 kJ / 437 kcal  
**Fett**..... 21,0 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 11,0 g  
**Kohlenhydrate**..... 50,0 g  
**davon Zucker**..... 29,0 g  
**Ballaststoffe**..... 8,7 g  
**Eiweiß**..... 7,0 g  
**Salz**..... 0,3 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Stück